

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VIII.—N:R. 35.

WINNIPEG, MAN., 30 AUGUSTI 1900.

LÖP. N:R. 338.

## En rövarehistoria

publiserades i de engelska tidningarna förra veckan, att en svensk *ned-dubbel-mördare*, som nyligen sluppit ut från Långholmen, hindrats att landsiga i Halifax. Han var på väg till Winnipeg för att gifta sig med en svensk flicka, till hvilken han sändt ungefär 75,000 kr. Sådan smörja utpuffas till den främmande-hatande engelska publikens smak. Stora barn!

"Stockholms-Tidningen" för den 8 augusti har följande meddelande om den frifigade strafflingen Hannu: "En farlig förbrytare frigafs från Långholmen i går, nämligen strafflingen Johan Mathildason Hannu från Öfver-Torneå.

Fängelseinspektör Palm har tillskrifvit vederbörande länsstyrelse med anledning af Hannus frifigande. Det heter däri, att fången ifråga, så väl genom sitt uppförande inom fångset som ock därigenom, att hans förstånd ej är fullt normalt, är sitt anse som en mycket farlig förbrytare.

Fängelseinspektör Palm har med anledning af de illgeringar, som på senaste tiden i oroväckande antal förtrivats i vårt land, ifrågasatt vederbörandes uppmärksamhet af Hannu.

Hannu, hvilken i 12 år vistats af Långholmen för dråp, fördes i går jämte fem andra frifigade fångar från Långholmen till staden. Han motogs vid tilläggsplatsen vid Riddarholmens kl. half 9 f. m. af flere detektiva polismän och fördes genast till detektiva polistationen. Hannu är en storväxt, grof karl med oroligt stirrande ögon. Han var klädd i snygga kläder och bar tillsammans med en elvklädd vaktkonstapel en stor korg, i hvilken hans saker förvarades.

Hannu kommer till en början att hållas i öfver, medan hans sinnes tillstånd undersöks af andre stads läkaren.

## Helsosamma jästpulver.

Regeringens rapporter visa att enlast två af dem äro helsosamma.

Uppbördsverkets rapport angående de olika jästpulver, hvilka säljas i Canada, angifver endast två innehållande god pottaska, nämligen Dr Price's och Royal. Alla jästpulver, som utbjudits till salu hafva analyserats och befunnos, utom två, innehålla alun och följaktligen ohelsosamma. Jästpulver, som beredd med pottaska äro nu obestridt förklarade helsosamma. Bruket af pottaska och soda vid bakning sträcker sig långt tillbaka, innan jästpulver började säljas i marknaden. Dessa två ingredienser verka olika men fabrikanterna hafva lärt sig använda precisa proportioner, att jästpulvret blir fullkomligt rent och helsosamt.

Helt annat är resultatet af brändt alun, som, varande svåröst, alltid ingår i en viss mängd i brödet, hvar efter lösningen fullbordas i magen, som sålunda fylles af gaser och i längden skadas. Uppbördsverket anser därför att jästpulver med pottaska äro de enda helsosamma, på samma gång sådana, som innehålla alun och fosfater däraf, fördömas.

Regeringens analytiker motsätteras anspråk, som påstå, att alun neutraliseras vid bakning. En viss procent återstår, hvilken är skadlig och sammansatt af alun, och denna återstod kan ej annat än inverka skadligt på magen under tidernas längd.

## CANADA.

### Quebec.

— Ett 28 millioner dollar starkt bolag har bildats i Montreal för att handtera landtmanna produkter.

— På grund af svårigheter att skeppa har Montreals export minskats. Spannmål visar 2,000,000 bu, mindre, smör mycket mindre samt ett något större än i fjol.

— Ett bland de skamlösaste försöken att vinna röster torde kunna ses i Quebec, hvarest en fransysk pamphlet cirkuleras sågande, att, medan sir Wilfrid Laurier gynnade hjälptruppernas afsändning till Afrika, sir Chas. Tupper ogillade det. Detta är något besynnerligt, då man erinrar sig, att Tupper väsnades därför att Laurier ej handlade kvickt nog.

— Konduktörernas och bromsarnes främste män underhandla med Mr McNicol, general manager, C. P. R., angående högre betalning samt andra ärenden.

— Davis & Lawrence Co., Montreal, hafva tillsändt oss en liten bok angående sjukeskötsel, hvilken nu utkommit i sex upplagor. Boken som skrivits af en utexaminerad sjukesköterska, bör utan tvifvel vara oömbärlig i hemmet, enär den innehåller många nyttiga vinkar för den första hjälpen i sjukdomsfall. Den finnes på både franska och engelska och kan fås mot insändande af ett 2 cents frimärke.

### Ontario.

— Politiska möten och nomineringar äga rum öfver allt i landet, vissa tecken på förestående val.

— Canada har tagit en mängd priser vid Parisutställningen, bland hvilka räknas många guldmedaljer.

— Bagarne i Hamilton sträcka, så där kommer väl att vankas andra bullar snart.

— Ett dubbelmord föröfvades i Montebello, vid Ottawafloden d. 24 sistlidne. Mördaren är en fransman vid namn Lacroix.

— Den årliga stora utställningen i Toronto öppnades i tisdags af premierministern Ross, som i ett långt tal på pekade det närmande som med anledning af Syd Afrikanska kriget egt rum mellan Canada och moderlandet.

Stora människomängder närvaro.

— De senaste årens riksbokslut hafva visat följande:

	brist	öfverskott
1195—96	\$330,551	
1896—97	519,981	
1897—98		\$1,722,712
1898—99		4,737,749
1899—1900		8,000,000

### Manitoba.

— Mr Greenway byggde 269 mil järnvägar 1899. Hur mycket har byggts i år?

— Järnvägen till Rainy River torde komma byggas färdig denna vinter.

— Väderleken har på sista tiden varit allt annat än passande. Häftiga regnstormar hafva orsakat skada å hö och säd.

— Det synes som om det konservativa partiet ännar understödja Richardson i Lisgar för att kunna göra käl på Greenway.

— Ett större möte hölls i Miami i Mr Richardson favör. Han begick

därvid den dumheten att vägra en person från McGregor rättighet att tala.

— Provinsens lagar förbjuda all jakt på utter, bäfver och rådjur. Råbuckor kunna skjutas från den 1 till den 15 december. Prairiehöns kunna skjutas från oktober 1 till nov. 15 samt ånder sept. 1 till januari 1.

— De liberala i Macdonald valkrets möta den 7de dennes för att välja en kandidat. Dr J. G. Rutherford i Portage la Prairie är nuvarande ledamoten.

— En ung man som roat sig att leka präst har häktats och sitter f. n. i Brandon häktet.

— Mrs Clark, hustru till en stråf-sarns farmare i Winnipegosis närhet, rynde häromdagen med en viss Snears medtagande \$250.00 kontant. I Dauphin utrustade hon sin "med-löpare" med nya kläder, hvar på de försvunno.

— Telefon sammanbinder nu Brandon och Portage la Prairie med Winnipeg. Minnedosa och Franklin väntas snart komma in i nätet.

— Under gräl om kreatur i närheten af Beausejour fick en man vid namn Donnelly sin hals i det närmaste afskuren.

— Resultaten af tröskningen i provinsens olika delar är mycket olika. Så lågt som 5 samt så högt som 35 bu hafva iakttagits.

— Dominion Express Co. kommer att öppna kontor längs South Eastern banan med följande stationer: St Anne, Steinbach och Warroad. Förutbetaltd ligods mottages dessutom för öfriga stationer längs banan.

— Flere svindlare hafva visat sig i Manitoba och komma förmodligen afvea att besöka Territorierna. Dessa herrar föregifva, att de förstå sig på brunsvatten och hafva rätt undersöka samma. En droppe lägges under mikroskopet, som alltid visar en mängd olika djurformer, hvilka finnas äfven i det bästa och klaraste vatten. Farmaren blir vanligen förskräckt och låter öfvertala sig af dessa "smarta" berrar köpa rensningsmedel till högt pris. Medlet består af vanlig soda utan ringaste verkan och naturligtvis onödigt att köpa. Detta bör stå allom till varning, då skalkarne uppenbara sig.

### N. W. Territorierna.

— Frank Oliver, M. P. har åter utsetts att bära det liberala partiets fana i Alberta.

— Det har beslutits gifva alla beridna pollser som deltaga i indian upproret 1886 medaljer, änskönt de ej voro under eld.

— Dr Douglas synes vara själf-skrifven till kandidat i östra Assiniboia. Han likasom Oliver, båda independents, synes ej önska det partiförhållandena omändras nu. Helt annat i Winnipeg!

— De liberala i Walter Scotts krets hafva börjat organisera sig, hvarjämte inrikesministern lofvat hålla möten i Mr Davins valkrets. Den gamle pratmakaren torde denna gång få stanna hemma.

— Från Nya Stockholm skrives den 23 augusti: Vi hade i år utsikt att få den bästa gröda, mera säd än vanligt. Så blef det torka och stark hetta, men vi beräknade 10 bu. hvetet pr acre och 15-20 bu. hafre. Men den 21 ds föll en stark hagelstorm

öfver min farm och förstörde hvetet på 45 acre. Haglet låg tre tum på marken, och en del stenar mätte ända till en tum i genomsnitt, så att fönstren sönderslogos. Omkring 500 ton hö ligga i vatten, ty vattnet i sloarne är lika högt som i våras. E. Z-n.

Förändringar hafva gjorts i författningarna angående gruifdrift i Yukon. Regeringen öfvergifver systemet att behålla hvarannan lot i de guldbärande dalarna samt före-skrifver, att mindre guldbärande yt-or ej skola tillhandahållas de stora bolag, hvilka med maskineri kunna bearbeta sanden. Den enskilde får i sådana fall företräde.

— Underrättelser komma från norra Alberta, att väderleken den sista tiden varit ogynsam för den lofvande grödan.

— Lord och Lady Minto synes ha gjort sig mycket omtyckta i Dawson City. Lady Minto förädrades ett skrin fyllt med guldklimpar.

### British Columbia.

— Arbetena i legislaturen påskyndas i högsta grad för att snart få slut på sessionen.

— Utsikterna för arbetena i Rosslands gruifdistriktet äro betydligt ljusare.

— Hon Joseph Martin har förklarat, att om han kommer till Manitoba under valkampanjen, han kommer att arbeta för Laurier.

### Utlandet.

Slagsmål mellan hvita och svarta i New York börja bli allmänna. Polisen har styft göra att hålla dem i skummet.

Meddelanden från Indien gifva vid handen, att goda råga fallit i Indien, ehuru kolera och hungersnöd ännu decimera de infödde.

Shahen af Persien torde snart få återvända hem från sin europeiska resa. Uppror håller på att bryta ut mot hans regering, hvilken betraktas med obliida ögon af perser af den gamla skolan.

Två italienska anarkister utvisades nyligen från Förenta Staterna. De hade planerat ett attentat på presidenten.

Ett intressant fornyfynd har gjorts i Athens omgifningar, i det en stod af Apollo uppräffats. Den är i kroppstorlek, väl bibehållen, samt antages förskriva sig från 5te århundradet för Kristi födelse.

I Egypten pågå stora förändringar sedan dervischernas våld slutat. Khartoum återuppbygges, med stora moderna byggnader, skolor och högre undervisningsverk. Stora breda gator med spårvagnar finnas nu, hvarest araber och negrer bruka dedriva sina kameler och slå sina tält för natten.

En allvarlig sträjk har utbrutit i Wales bland kolarbetarne. 30,000 man hafva nedlagt sina verktyg och invärkan däraf på skeppning måste blifva ögonblicklig, enär största delen af kolet, som nyttjas på både handels och krigsfartyg, kommer från den delen af Wales, hvarest sträjken utbrutit.

Påfven har tillsändt alla katolska makter en not, hvori han säger sig ej kunna erkänna den nye konungen. I hans ögon är denne endast härskare af Sardinien, medan påfven fortfarande gör anspråk på Italienska halfön.

## Kriget i Kina.

Peking rapporterades vara i lågor förra veckan samt att elden anlagts af kineser. Ryssarne foro halfbarbariskt fram i Peking, mordande och plundrande. De allierade ligga fortfarande i Peking under afvaktan på orders från sina respektiva regeringar. En stark eskort har bildats i Peking för att konvojera barnen och kvinnorna till Tien Tsin.

Några direkta nyheter från Peking har ej ankommit sedan den 15 aug., hvadan kineserna lyckats ha afskurit telegraf förbindelserna. Ett rykte från St. Petersburg säger, att de allierade blifvit besegrade i Peking, och att kineserna uppehålla ett mordande bombardement från väl befästa platser. Detta rykte tyckte dock ingen tilltro i Europa. Likaså förnekas, att Ryssland, Tyskland och Japan förklarar krig med Kina. Makterna sägas hafva under öfvervägande Li Hung Changs fredspropositioner.

Vid Tien Tsin och andra platser ha europeerna stött på upprorshoppar och tillfogat dem blodiga nedslag.

## Transvaal kriget

Lord Roberts har nu tröttnat att ligga ovärsam i Pretoria och började sin stora marsch mot Machadodorp, Bothas hufvudställe i n., med Bullers, Pole-Carews, Frenchs och Baden-Powells divisioner. Under blodiga förluster lyckades Buller intaga Bergendahl. En afdelning af hans armee blef omringad, hvarvid två kompanier ströckte vapen. Ett par skvadroner dragoner hunno emellertid rädda sig. Pole-Carew fann det emellertid omöjligt att framtränga öfver den svåra terrängen, som öfverallt försvarades hårdnackadt af boerna, och återvände till Pretoria. Baden-Powell framträngde utefter järnvägen norrut, och har besatt Wylstrom. Lord Roberts antages nu kunna med sitt öfverlägsna antal öfverflygla Botha och afgörande krossa honom, men antagligen är han i säkerhet i Lydenbergen, innan något sådant sker. Bothas försvarsposition sträcker sig öfver 30 miles lång öfver den mest svårtillgängliga terräng, bestående af tätt bevuxna skogshöjder, kärr och moras.

I måndags telegraferades, att en ny attack gjordes, så att Bothas linier blefvo genombrutna och boerna tvungos att retirera. Engelsmännens förluster rapporteras vara ansevärliga. Gen. De Wet lyckades ej törena sig med Delarey, man gjorde helt om och kilade in i Fristaten igen samt dykt upp vid Heilbron, oroande kommunikationerna. Hans styrka rapporteras ha smultit ihop till ett par hundra man, hvarjämte han måst gräva ned sina kanoner. Vid Winburg har gen. Olivers friskara blifvit besegrad och generalen tillfångatagen.

Fortfarande afgå truppsändningar från England till Sydafrika. Denna vecka afgår en större sändning, hvilket tyder på, att engelska regeringen ännu anser kriget vara långt ifrån slut.

Fristatlöjtnanten Cordua, som dömdes skyldig för att ha anlagt ett attentat mot lord Roberts, sköts i fredags.

# CANADA

Utgifves hvarje TORSDAG  
Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

## Prenumerationspriset

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Fjerdedels år	0.25
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år "	0.75

postporto inbegripet.

Lokalsaguter sändas i alla svenska samhällen och lännas god provision.  
Korrespondenser, korta och icke-sända uttages med tacksamhet.  
Prenumerationsmedel bör sändas med Post- eller Express Money Order eller registrerat bref till

## CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.  
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

## SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

STOCKHOLM. Storartad gåfva till tryckeri- och sätteripersonalen å Alb. Bonniers boktryckeri utbetalades på A. Bonniers begravningsdag närmare 8,000 kr., fördelade i olika poster, allt efter den längre eller kortare tid hvar och en innehåft anställning hos firman.

Nytt modernt fyrskepp. För lotsverkets räkning har i dagarna ett nytt fyrskepp, försedd med alla moderna anordningar, blifvit färdigbygd vid Gefle verkstäders (f. d. Lindahl & Runers) varf i Gefle. Den 30 och 31 juli besigtigades fartyget af de särskildt tillsatta besigtningmännen.

Elektrisk drifkraft för statsbanorna är, som bekant, ett på senare tiden ofta debatteradt framtidsprojekt, som man särskildt vill realisera i samband med exploaterandet af de stora norrländska älvarnas mäktiga kraftkällor.

Det uppgifves nu, skriver Sundsvallsposten, att vattenfallskomitén på allvar torde komma att bringa denna fråga på tal. Genom undersökning af de norrländska vattenfallen lär ha konstaterats, att mängdbeloppet af den behöfliga kraften förefinnes i dem, till att dermed ombesörja statsbanornas hela drift.

Ett lindrikt förslag. Till kapellpredikantsbefattningen i Kåringön ha på förslag uppförts vice pastorerna Lindblom, Lindblad och Lindhardt.

Kvinnliga lösdrivare. Antalet kvinnliga fångar, som för närvarande på Norrköpings tvångsarbetsanstalt aftjåna dem ådömdt straff för lösdrifveri, uppgår, till ej mindre än 184. Då anstaltens direktör ej ser sig i stånd att kunna mottaga flere fångar, har han hos fängvårdsstyrelsen gjort framställning om, att inga sådana måtte under den närmaste framtiden ditsändas.

Fängvårdsstyrelsen har beslutit, att af 30 sådana kvinnliga fångar, som af öfverståthållareambetet bortdömas för lösdrifveri, skola 15 föras till Stockholms läns fängelse och den andra hälften till cellfängelset i Upsala.

En svensk historisk minnesdag var det i lördags för den lilla danska badorten Humbeek. Det var nämligen där, som Karl XII för 200 år sedan den 4 augusti 1700, landade med sin här.

Troligen var det på denna plats, där den nuvarande villan "Nar-

va" ligger, som den svenske hjältekonungen hoppade i vattnet och faldt sitt historiska yttrande om kulrägnet: "Detta skall händas efter blifva min musik!"

Ungdomsrörelsen i Norrland. Jämtlands läns ungdomsmöte för året hölls i Ås lördagen den 18 och söndagen den 19 augusti. Programmet upptog flera föreläsningar, sång af en större manskör, musik m. m. Styrelsen för Jämtlands läns ungdomsförbund, det äldsta i landet, har arrangeringen om hand och den har redan vana vid dylika värf.

Insamlingen till kapten Rönngrens familj har, som bekant, visat ett mycket vackert resultat. För närvarande ha omkring 48 tusen kr. influtit.

Åtskilliga listor äro ännu ute, hvadan slutsumman torde komma att uppgå till omkring 50 tusen kr.

Sveriges barn mellan 7 och 14 år uppgingo, enligt en folksko lestatistik, år 1897 till inalles 819,580 mot 752,657 år 1887.

Millionbo. Bouppteckning är nu inlemnad till Söfvedals häradsrätt efter aflidna fru Eleonora Dickson på Öfverås, skrives i F. T. Visserligen utgör behållningen i boet 4,702,368 kr., men det är vida mindre än man kunnat förmoda.

Svensk professor till engelsk institut. Enligt hvad Lunds Dagblad erfarit, har till professor i patologisk kemi vid Jennerinstitutet i London kallats laboratorn i experimentet fysiologi vid Lunds universitet, med. och fil. doktorn Sven Gustaf Hedén.

Dr Hedén, som förklarar sig villig mottaga kallelsen, kommer att lemna Sverige om ett par veckor.

En flottparad lär komma att företagas efter den s. k. kuste-skaderns sammandragande den 14 i denna månad, i det att denna skola skall afgå till Libau örlogshamn för att gasta vår granne i östern. Eskadern består af pansarbåtar "Thor", "Oden" och "Niord", vår nyaste torpedkryssare "Psilander" samt fem större och tre mindre torpedbåtar, under befäl af konteramiral J. Hägg.

Den nya härordningen. Enligt hvad Norrlandsposten ryktesvis erfarit, skall förslaget till utsträckt öfningstid för värnpliktige nu vara färdigt att tryckas.

Förslaget skall åsyfta ett års öfning fördelat i åtta månader första året och repetitionsöfningar de närmast följande åren under sammanlagt fyra månader.

För att bereda tid tills nya kaserner blifvit uppygda, skulle den nya härordningen sättas i verk efter en öfvergångstid af fem år, hvarunder de värnpliktige skulle vapenöfvas under fem månader af den blidare årstiden. De nu befintliga barackerna äro som bekant omöjliga att bebos vintertid. Efter ofvannämnda fem år, då vinterkasernerna antagas vara färdiga, skulle öfvergången ske till åtta månaders öfning, så valda att folket kan vara ledigt under jordbrukarnas brädaste tid.

FALUN. Olycksfall vid Domnarviken. En järnvägare Erik Jansson fick i torsdags vid Domnarvets järnverk en lastad vagn öfver sig och slungades från banan ned å en järnhög, hvarevid svåra

skador i ryggen uppstodo. Han afled följande dag, skriver en meddelare till Stockholms Tidningen. Jansson var 56 år och hade i 18 år innehaft samma tjänst. Han var olycksfallsförsäkrad för ett tusen kr.

GEFLE. Rikt bo. Bouppteckning efter förre borgmästaren J. W. Petre, lär visa en behållning af en och en half million kr.

HALMSTAD. En fartygsbesättning i frack. Hæromdagen underrättades Hallands-Posten om att ett i Halmstad hemmahörande skonertskäpp "Rosland", kapten Oscar Kihlberg, var på insegling i hamnen och att besättningen där ombord var klädd på ett mycket underligt sätt. Man skyndade genast ner till hamnen och kom tidsnog att få se fartyget lägga till på östra sidan. Dess besättning var verkligen också värd att titta på. De voro nämligen samtliga, med undantag af kaptenen, iklädda hvita byxor, frack, svart väst, hvit halsduk, hög brun hatt och stora hvita pappersblommor i knapphållet. På frågan hvadan de voro i dylik paradträgt kunde man ej få något egentligt svar. Iden därtill var emelertid deras egen och kostymerna hade de själfva sytt sig på resan. De skogo också mycket primitiva ut. Byxorna voro af segelduk, som blifvit hvitmålad, och frackskorten af svart presenning samt tycktes mycket styfva och obändiga. Allra lustigast såg det ut när de antrade upp i vanterna i dessa kostymer.

JÖNKÖPING. Kring Viktor Rydbergs byst i Jönköping komma nu att anläggas planteringar, hvarmed arbetet tagit sin början. I bakgrunden ämnar man i halfcirkelform plantera ungtränar och framför bysten skola sättas olika slag af blomsterväxter.

Återfunnen. Hårdshöding Arvidssons från Jönköping döda kropp hittades i söndags utanför norra hamninloppet vid Hjo. Liket var delvis begravet i sand samt vanständ, men likväl möjligt att identifiera, hvadan alla historier om, att Arvidsson skulle kastat en mannequin i vattnet, men själf undkommit till Amerika, äro bragta ur världen.

KALMAR. Hamnen vid Stora Rör å Öland. De arbeten för hamnens vid Stora Rör förbättring, till hvilka riksdagen anvisat medel, äro nu fullbordade och ha åslynts af en särskild nämnd under ordförändskap af majoren frih. J. Marcks von Wurtemberg. Såsom statens kontrollant öfver arbetena ha tjansgjort majoren L. Bronne.

Arbetena, som pågått sedan år 1898 ha utförts af dykeri- och bogseringsbolaget Mimer här. De arbeten, som utförts, äro förändring af lastbryggan, byggande af lastkaj och uppmuddring i hamnen.

KÖPING. Barn och bär. Hæromdagen söktes i Köping läkarhjelp för en 5-årig parvel, som till en torpare i trakten. Den lille höll på att kväfvast. Vid undersökning fann läkaren att gossens hade halsen — fullproppad af krusbärs och appelkart. Den lille är nu utom all fara, skriver en meddelare till Stockholms-Tidningen.

KUNGÄLF. Silkesodlingen i Örgryte. Ett betydligt större

antal silkesmaskar än vanligt har hr G. H. Jacobson i Örgryte i sommar låtit uppföra med dels mulbärs- och d-lsschorzonerablad. Af de små hvita nykläckta maskarna som för omkring en månad sedan omtalades i denna tidning har nu blifvit mer än tumslånga djur, af hvilka flera redan äro i fullt arbete med silkesafsöndring. Hvita och gula äggformiga konger tillkomma sålunda, färdiga att fhasplas som silke.

Hr Jacobson ämnar vid landbruksmötet i Kungälf i slutet af månaden utställa alster af årets odlingsförsök.

KARLSKRONA. Amiralen och kaptenen hoppade i sjön. Från Bollösund meddelar Karlskrona Veckobl. följande: En dag för någon tik sedan hände det, att en sjöbeväring föll i sjön, när han skulle gå ombord å en Ångslup. Konteramiralen J. Hägg, som först observerade missödet, hoppade genast i sjön för att rädda ynglingen, som då ej syntes öfver vattenytan. Strax därefter flöt ynglingen upp, hvarvid kapten, greve A. Wachtmeister störtade sig i vattnet och drog honom ombord, medan amiral Hägg som blifvit förekommen i denna adla tafan, räddade sig själf.

Händelsen har gjort djupt intryck på alla dem, som bevitnat densamma, samt för öfrigt på hela eskaderns bemanning, som med värnadt och tillgifvenhet för sitt befäl meddelat denna episod från sjömanslivet i Bollösund.

LUND. En silfverstöld. På ett större bondhemman i Hörbyorten i Skåne skulle för omkring ett år sedan ett gille gå af stapeln. Husmodern hade därvid för dukningen af det bord, som hon afsett för "hedersgästerna", lågt ett halfdussin silfverskedar i det öppna fönstret åt gårdsidan. Döm om hennes mindre behagliga öfverraskning, då hon en stund därefter återkom och fann fem af skedarna borta! Någon annan än en bland gårdsfolket kunde man ej misstänka, och en piga, som en gång förut ej visat sig så noggrann när det gällt andras egendom, blef på hösten afskedad, sedan hon, under den tid hon tjänat kvar på stället noga bevakats.

Hæromdagen satt emelertid mor själf ute i trädgården, under ett stort päronträd, sysselsatt med att rensa krusbär, då en af hennes förlorade silfverskedar kom neddansande från trädet. Hennes förvåning var stor, men ännu större blef den, när en drängpojke som klättrat upp i trädet, — ur ett skatbo nedplockade äfven de andra fyra skedarna.

Den afskedade pigan hade varit oskyldigt misstänkt — skaterna voro brottslingarna.

NORKÖPING. Barn och tändstickor. I tisdags e. m. vid 4 tiden nedbrann ladugården vid Hesselby torp i Östergötland jämte där inbergad höshörd samt 2 par oxar och en ko jämte diverse åkerbruksredskap, däribland en ny slättermaskin. Elden hade uppkommit på det sätt att några barn, 5 a 7 år gamla, försökt sig med att tända majeldar i den utanför ladugården liggande halmdösen.

SUNDSVALL. En äggkonserveringsmetod har upfunnits af konditor N. Pålsson i Sundsvall. Enligt för Sundsvallsposten föredödda intyg af dr G. Hjort och fö-

reståndaren för kemiska stationen där kand. G. Hillbom, ha ägg, som konserverats den 3 december i föl vid undersökning i ena fallet den 11 juli i år och i andra fallet den 3 augusti befunnits till utseende, lukt och smak fullt jämförliga med färska ägg.

Uppfinnaren är den tredje i ordningen af skandinaver, som på senaste tiden sökt lösa problemet om en tillförlitlig äggkonservering.

Sjömän, som göra inbrott i finkan. En del af besättningen å det vid Svartviks säzverk liggande finska fartyget "B-howdte" var i söndags afton i land och berusade sig. En af förde oljud, uppmånade polisen dem att gå ombord, hvilket åttlyddes af 6 af dem. De 3, som vägrade, blefvo insatta på polisvaktkontoret.

Vid half 11-tiden återkommo kamraterna från fartyget, beväpnade med yxor, med hvilka de började bearbeta dörren till polisvaktkontoret. De bröto därpå upp låset till finkan och släppte ut sina kamrater samt begäfv sig med dem till fartyget. Polisen vågade ej iuskripa, förr än förstärkning från Sundsvall anländt, då man beväpnad begaf sig ombord och anhöll 6 af bråkmaskarna.

UBSALA. Ovanligt mycket frukt synes det bli snart sigdt öfverallt i Upland detta år. Träden digna där och hvar under sin tunga börder.

VIMMERBY. Gemytligt på den järnvägen. Hæromdagen på e. m. då Vimmerbyfåget på södergående nyss lmnat Storebrostation, hoppade det koppel af, som sammanhåller lokomotiv och vagnar. I förstona märkte ej föraren eller konduktören hvad som händt, ty lokomotivet ångade i väg för sig och vagnarna kommo pallande efteråt med god fart, ty det var slutning å banan.

Resandena voro nästan vettsskrämda, då vagnarna stannade på bron öfver Silfverån och togo sakta törn mot lokomotivet. Nu sammankopplades åter tåget och bogserades sakta in till Hultfredsstation. Vimmerbyborna äro förgrymmade öfver det gamla material, som består å deras bana. Resandevagnarna äro små trånga bås, och Oskarshamnbanans äldsta lokomotiv, Gubben kalladt, som blifvit svårt åtgånget under tidernas lopp och förr stod stilla, när det skulle arbeta, har nu efter nödig reparation krytat upp sig och ystrat till, så att det drager Vimmerbyfåget med sådan fart, att vagnar och koppel hoppa högt.

ÖSTERSUND. Storsjödjuret höll på att fångas i not en dag i förra vechan utanför Köfva, säger Jämtlands-Tidnings meddelare. Jöns Johansson i Svedje och Hans Göransson drogo noten, då den plötsligt började rycka så våldsamt att de starka karlarna nära på dragits ut i sjön. Men så blef det plötsligt lika lungt igen, hvilket, som de snart fingo se, berodde därpå, att vidundret bitit af ena terningen och sedan brutit sig ut. Sannolikt var det något mindre exemplar, som denna gång gaf sig tillkänna, annars hade det ju gått illa för både karlarna och noten, säger meddelaren.

## Fru Lycka.

Det var i tamburen om morgonen, när konsul Stenberg skulle gå på sitt kontor. Lilla fru Martha hade för vana att alltid följa honom dit ut, hjälpa honom på med rocken, ge honom en vänlig nick i trappan och läsa tamburdörren efter honom.

Så afven i dag.  
Men just i dörren kan han icke låta bli att dra henne till sig och sakta fråga:

— Vet du hvad det är för en dag i dag, Martha?

Hon lägger sin hand öfver hans mun på det skälmaktiga sätt, som han tycker så mycket om.

— Pratkanare, som alltid skall förstöra mina öfverraskningar!

Men med ens, alldeles utan öfvergång, kommer det där stela, bittra allvaret öfver henne, som han har så svårt att förstå.

— Tror du icke, att jag skulle minnas en så bemärkelsesrik dag? Tre år i dag, William!

— Ja! Och tack för den, min lilla hustru. Mätte jag aldrig bringa dig större sorg än under denna tid. Självet vet du bäst, hur lycklig jag varit.

— Du mig sorg, upprepade Martha, och det glänser till litet fuktigt i hennes vackra, tankfulla ögon. Du bör likväl veta, hur lycklig jag känt mig.

— Ja, Gud ske lof, men likväl...  
Han hejdar sig plötsligt.

— Hvad, William?

— Ah, ingenting!

— Ingenting, jo, någonting var det.

— Tank inte derpå. Vi äro lyckliga båda två, det är ett faktum. Hvad gifves oss mera behov!

Farväl så länge lilla Martha. Han ger henne den vanliga, ömma afskedsskyssen, hon sänder honom sig vanliga nick nere i trappan, och som vanligt faller tamburdörren i läs mellan dem.

Konsul Stenberg vandrar helt långsamt gatan framåt mot sitt kontor. Hans tankar sysselsätta sig med hans unga hustru, som så ofta förr. Alltid med samma resultat. En bitter, vemodig känsla, att han nått kulmen, men likväl icke är nöjd.

Gång på gång frågar han sig: Denna skugga, som alltid, just i dessa bästa stunder skall komma och kyla deras väsen, skall den då aldrig försvinna? Skall den alltså jämt oftare och oftare resa sig upp emellan dem, i all sin dunkla o-förklarlighet?

Hans tankar följa dessa tre förflutna år. Hur han därunder slits mellan oro och glädje, hopp och förtviflan.

Aldrig ett ondt ord, aldrig en falsk ton, endast sympati, lugn, lidelsefri lycka. Lycka? Ja, trots allt. Lyckan att äga henne, sådan hon var.

Öppet och ärligt hade hon vid deras giftermål sagt honom, att hon visserligen icke älskade honom, men att hennes hjärta var fritt. Och han hade varit nöjd därmed, säker som han var, att hans innerliga kärlek slutligen skulle vinna seger.

Hur nära hade han icke stundom känt sig vara målet. Men då hade alltid denna mur rest sig. Ah, denna mur, hvaraf bestod den? Om han bara ägde mod att fråga, att riva ned! Men nej, hur ginge det då med lyckan?

Konsul Stenberg känner en vemodig smärta i sitt inre.

— Fru Lycka, fru Lycka! Är

du någonsin i gudomlig helhet, att finna i ett människohjärta? Hvad offer skola bringas dig, att du skall glömma dig själf och dela med dig af ditt öfverflöd åt andra. Din sol, ditt ljus, din värme! För detta gifva vi dig allt. Och du är likväl icke tillfredsstald. Fru Lycka, du självviska —

Vid hörnfönstret i salongen har fru Martha stått och sett sin mans resliga gestalt långsamt försvinna. Och fast den nu längesedan är borta, står hon där fortfarande kvar allvarlig och tankfull, med det inåtvända, svår-förstådda uttryck, som är henne själf fullkomligt omedvetet. Men man ser, att det är ett uttryck, som icke är nytt i det ansiktet. Det är icke en påtagen mask. Det är snarare det sanna och verkliga, som afspeglas ur hennes inre i ett ögonblick, då hon icke påverkas af något yttre.

Ja! Det är bröllopsdagen i dag. Tre år redan, sedan hon tog steget ut.

Tänkarna ila tillbaka, till det förflutna.

Hvad hade hon egentligen väntat af äktenskapet? Bestämt icke den stilla harmoniska lycka, som så helt, så uteslutande fylde hennes lif. Hon hade ofta tänkt sig, att äktenskapet var likt en stor vänskap. Sol och skugga, fröjd och smärta i ständig växling. Men aldrig detta stillastående, detta ljufva, fridfulla lugn.

Nej! Hon hade icke älskat. Totalt utan illusioner hade hon gifit sig. Resignerad, först nästan likgiltigt, hade hon tagit emot sin mans stora kärlek.

Hvarför hon hade gifit sig? Fru Marthas ögon, som under de senaste minuterna stirrat ut i tomma rymden, likt två döda glöber, få plötsligt åter lif, ett halft förskrämt medvetande.

Hvarför hon hade gifit sig, ja? — så var det!

Fru Martha ringde på sin jungfru och gaf en tillsägelse om att middagen skulle vara färdig kl. 4. Fru Martha sökte en anledning att slippa ifrån sina tankar. Hon funderade lifrigt på, hur hon borde utmärka bröllopsdagen.

Det ringer på tamburdörren. Strax därpå lemnar jungfrun in en förtjusande bukett rosor på långa stjälkar. Konsul Stenberg försummar aldrig ett tillfälle att uppvakta sin hustru.

Fru Martha rodnar som en ung flicka, då hon tar emot sin doftande present.

Fram på förmiddagen ringer det i telefonen.

— Är det Martha?  
— Ja, är det du William? Sådana härliga rosor, tack!

— Tyckte du om dem? Det var roligt. — Nå? Hvad tar du dig till?

Skälmaktigt: — Jag skriver bjudningsbref!

Långdraget: — Sää, hvem då till?

— Till Berggrens och Holmstedts. Och till Lagerfeldts och Kruses. tänker jag väl också. Och slättingarna med, eller hur?

— Så många! Ah, du narrar mej! Belåtet skratt från två håll.

— Men skämt å sido, William, jag tänker roa dig med att be dem komma hit och fira oss.

— Nej, vet du Martha. Det tycker jag vi göra mycket bättre på tu man hand. Om inte du

är särskildt lifvad för det, så tror jag allt vi slå dem ur hägen. Men vet du hvarför jag ringde på?

(Forts.)

## Till vägens ända!

Oftanstående titel kan nog synas något djärf i dessa dagar, då allt går ut på bildra ringlinier men den torde ej dess mindre vara sann då det gäller C. P. R. och Quebec, ty där slutar en af banans huvuddelar.

Änskönt, Herr Redaktör, måhända opåkallade, torde några rader om det sköna landet i öster intressera våra läsare, bland hvilka ett stort antal på länge ej insupit en flakt från Atlanten eller St. Lawrence viken. Då ett sådant nöje varit en beskärd, bör man söka så godt sig göra låter dela med sig af det goda, som inhämtas under "utsocknes" resa. Min resas syfte — att bjuda min familj farväl för en längre tid — var ej af muntraste beskaffenhet men då man måste taga sakerna, som de komma, är det bäst att hålla god min i elakt spel samt njuta af det som kan snappas upp under den korta tid, stald till ens förtogan.

Tack vare "Imperial Limited" kan en person på 8 dagar hinna ned till Québec och dessutom tillbringa 3 dagar i Montreal, hvilket är vackert så. Resan på järnväg mellan Winnipeg och Montreal bjuder på mycket liten omväxling med undantag af sceneriet längs Lake Superior. Thunder Cape eller den sofvande jätten ligger lika orörlig nu som 11 år sen men björna slå nu mot järnvägsbanan, hvarrestedeförbrukade sköljapelnarna på de spindelväfsliknande träbroarne, hvilka kommo mer än en resande att hisna, då tåget svängde öfver de spensliga bjälkarna. De långa banan placerade "matbälarna" synas hafva samma dubbelsmögårar och starka te som fordon; kaffet är tunnare än om det kokts på den uslaste sump.

Nya Ontarios farmarstugor lysa i utuggningarne och den mellan stubbarne sidda kafren är i det närmaste mogen; så kommer ett nytt stycke skog, hvarpå fina farmar med vackra trädgårdar, hvar rest de mognande äpplena lys fram mellan löfven. Det myckna ragnet har gifvit vegetationen en sällsynt yppighet och träden stodo där i härligaste skrud. Hvilka förljusande lundar smekte ej ögat öfverallt i Quebec både längs järnväg och flod.

Ändtligen äro vi framme i Montreal, hvarst kuskar, spårvagns klockor och skrikhalsar nästan förvirra en. På de för en Winnipegbo tränga gatorna råder en liflig rörelse. Det utmärka spårvagnssystemet med en massa ringlinier och dubbelspår tillåter oss att bekvämt och billigt genomföra staden, som har en mängd utmärkt vackra byggnader, parker, statyer och ståtliga kyrkor. Ett besök i den katolska katedralen Notre Dame bör ej försummas synnerligast som den ligger nära till hands. Utsikten från Mount Royal belönar rikligt den tid som åtgår. Då de nu pågnende hamnarbetena fulländats kommer Montreal att blifva en storstad af första rang. En behaglig liten tur är att med antingen tåg eller spårvagn fara ut till de 9 mil aflägsna Lachine och sedan förmedelst ångbåt passera Lachine strömhvirflar (shoot the rapids), hvilket är synnerligen intressant. De kö-

kande hvirflarne synas vilja kasta sig öfver passagerarne. Ett feltag af rorgångarna och båten skulle kastas på de bölja stora stråvane.

Bland de landmän som träffades voro Herrar Lönnquist, Reno och Sherman, hvilka alla äro samsatta med befordran af passagerare till och ifrån Montreal. Den förste är anstald vid regeringens invandringskontor, den andre hos Finland Steamship Co och den tredje hos Allans. Vidare aflade jag ett besök hos vice konsuln Mr G. Gylling, svensk och gentleman i alla afseenden. Den söndag jag tillbragte i hans trevliga och naturligtvis gästfria hem — ty när var en svensk herremann annat än gästfri — gaf mig förklaring öfver det goda namn, hr Gylling bär i Montreal. Att han sköter sina ällganden som konsul val vitsordas af en hvar, som haft orsak att vädja till honom i denna egenskap. Hans bostad ligger förtjusande vid Back River och minnet af det gästvänliga och hjärtliga värdskapet bleknar sent.

JOHN E. FORSLUND.

## Vänlig kritik.

Tidningen "Stonewall Argus" har följande att säga angående Winnipeg Tribunes anfall på Mr Sifton, hvilken försvaras vämt af McGregor Herald, som har funnit så pass nåd för Tribune, att den kallas liberal. The Herald besvarar Tribunes 8 anklagelser och sätter om öfverskrift.

LÖGNAKTIG.

Artikeln innehåller är i korthet följande: En tidning, som söker vara fyrbåk, bör främst vara sanningsenlig, ty annars blir dess inflytande tvärtom. Stora ord och "omt skrävel" hjälpa ej då. Tribunes hufvudsyfte är nu att på alla vis skada Sifton, och därför användas alla medel. Första beskyllningen är att Mr Sifton är upphofsman till Greenways järnvägsprojekt. Detta är osant, ty denna var planerad under Joe Martins tid och före Mr Siftons inträde i Greenways kabinet. No. 2 säger att Mr Sifton tydligen inbillade sina kolleger i Lauriers kabinet, att västerns män endast skämtade, då de begärde nedsättning i då bestående tullar. Man kan ju, om man så vill, kalla det ett godt skämt att taga bort tull på bindgarn, stängseltråd och sänka densamma på många farmredskap. Skämt kan det ju kallas att sänka tullen å engelskt gods 33 procent den sortens skämt kan man stå ut med huru mycket som helst. No 3 behandlar C. P. R. s subsidie af \$3,500,000 för byggnad af Crows Nest banan. Det egentliga är att Tribune den tiden berömde regeringen för denna affär, hvarigenom bolaget i utbyte sänkte frakten på hvete 3c. pr 100 lbs och sänkte frakter å till västern inkommande gods, hvarigenom i sinom tid denna subsidie kommer att betala sig. No 4 säger att Sifton förelode det liberala partiet att gifva ett privatbolag rättighet till en hamn vid Lake Superior utan att vakta farmarnes intressen genom att bestämma frakter samt andra bolags rätt att begagna deras skenor. Huru kan Tribune bevisa, att Sifton invokade på Laurier, Cartwright, Blair och Mills jamte de 100, som röstade för förslaget? Om han kunde göra allt detta, är han i sanning en bådare men därför finnes inga

bevis. Båda partiernas politik synes vara att understödja kolonisationsbanor lägt innan Sifton hade något att göra därmed. Det är helt enkelt osant, att inga andra bolag skola tillåtas nyttja banan, det är tvärtom uttryckligt sagdt att så skall ske. No 5 bringar upp frågan om Yukon banan och säger, att Sifton igen förelode regeringen att ingå på ett kontrakt med McKenzie & Mann, hvarigenom landet förlorare 1 miljon. Genom att tillbaka i riksdagsprotokollet af den 19 mars 1898 finna vi att R. L. Richardson medlem för Lisgar och ansvarig utgifvare af Tribune röstade för kontraktet med McKenzie & Mann och är lika ansvarig för 1 miljon som de andra. Järnvägsministern Mr Blair är ansvarig därför, hvilket Tribune väl vet. Nos 6 och 7 tyckas vara i samma anda nämligen att Mr Sifton otillbörligt gynnat dem, som söka draga på landets kassa i och för järnvägsbyggen och att han varit mer än benägen att lyssna till dem. Detta framkastas utan prof och kan helt enkelt stamlas som lögnar. Den långa artikeln slutar med att kvotera den välkända satsen: däraf är hjarta fullt däraf talar munnen. Man tillåter sig fråga, huru kan Tribune förlika sig med en sådan vänlig kritik.

## CROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall.  
FASTIGHETSMAKLARE.  
Billigt farväl i Springfield municipalty nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beau-sejour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 per acre mot en omedelbar kontant resten på nio årliga afbetalningar. Lis tor och kartor på begäran.

## F. A. DRUMMOND.

333 MAIN ST. WINNIPEG  
Agent för Northern Assurance Co London, England. Grundadt 1836. Kapital 36,000,000.  
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

## Nykterhetshotellet "SVEA"

Midt emot C. P. R. station.  
Är det billigaste och lugnaste stället du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.  
Obel 75 cent pr dag eller \$3 50 pr vecka.  
H. A. Meyer.

## PATENTS

PROMPTLY SECURED

Write for our interesting book "Inventor's Help" and "How you are aided." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.  
Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.  
Specialty: Patent business of Manufacturers and Engineers.  
MARION & MARION  
Patent Experts and Solicitors.  
New York, London, Montreal, Atlantic City, Washington D.C.

## Nils Schmidt,

Wetaskiwin,  
ber få flösta handelsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigaretter, Öl, Viner & Spirituosa.  
Beställningar pr post expedieras oopprant. Skrif efter priser.

## John Erzinger,

Tobakshandel i Parti Minut  
MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

**Brefafdelning.**

Swan River, Man. Aug. 1 1900.

Hrr Kommissoner of Immigration  
Winnipeg, Man.

Som jag känner mig i stor skuld till er för all er ärade godhet mot mig dels för min egen del men annu mer mot min familj på genomresa från Sverige till vårt nya hem i Manitoba och Swan River, får jag nu ha äran glädja er med att sända er ett fotografi öfver min farm, hvilken ej är storslagen, men när man betraktar tiden och den tomma kassan, kan jag åtminstone känna mig beläten med min ställning, ty jag har förvärfvat mer, än jag gjorde under hela min förlutna lefnad i gamla landet. Trots den strängaste ekonomi ville, åtminstone på de sista åren, debet och kredit ej gå ihop, hvarför jag med min hustrus samtycke överlade saken att intet annat var att göra än att emigrera till en främmande värld, hvilket företag sattes i verket från min hemort, Malung, den 26 juni 1898, hvilken dag är en för mig och de mina ej lätt att glömma. Då tågshvislan ljud lemnades en fattig moder med fyra barn på platformen medan den älskade fadern försvann, måhända för alltid, från deras åsyn med sydafrika till mål. De kronor jag för tillfället kunde sammanstrapa voro nätt o. jämt att betala biljetten med till Afrika men kommen till Göteborg började agenten Lundberg samspråka med mig om Canada samt förklarade att det landet vore en passande plats för mig. Tack vare hans goda råd att ändra färden köpte jag biljett af honom via Allanlinien direkt till Winnipeg, dit jag ankom den 18de juli efter en i allo god och treflig färd samt erhöåld där genast på beställning från emigrantkontoret arbete vid North Western järnvägen, hvarest jag arbetade till den 12 september, då jag för hit upp, där vi nu bo, och tog homestead, nord östra 26,26-27, i Swan River distriktet. Jag återvände derefter till järnvägen, hvarest jag stannade till den 21sta oktober, då jag återvände hit samt började bo på mitt homestead. Jag uppförde genast ett provisoriskt hus, hvarefter jag sedan med egen hand och utan hjälpt uppfört vårt ej sörartade men väl för vintern omsorgsfullt byggda hus, där vi nu med god trefnad bo. Jag vill äfven nämna, att jag haft särdeles godt om ardsats så jag har nu kunnat köpa mig ett par oxar, en ko, två grisar, en kalf samt 20 höns, vagn, plog och diverse husgeråds saker. Nu har jag omkring 11 acre besädda med hvete, hafre och potatis, visserligen ej tjockt, men af bästa beskaffenhet, och färdigt att skära om ett par dagar.

Som ni af föregående ser måste jag lemna de mina i gamla landet i brist på tillräcklig reskassa, men sedan jag fått mina affärer ordnade samt sändt en del penningar hem, ankommo de till Winnipeg den 23 juni öfver New-York med Anchor linien, hvilken jag ej mycket vill rekommendera, ty enligt hvad jag förstär skulle en skrappa vara god för en sådan besättning. Då de anlände till Winnipeg funno de ett näste att hvilat uti under de 5 dagar de måste stanna där och erhöåld på emigranthuset den bästa vård, fattiga

och med språket obehövande invandrare behöfva, tack vare agenternas godhet.

Med anledning af ofvanstående vill jag rekommendera detta Manitoba och N. Territorierna som ett godt fält för skandinavisk invandring och jag skulle gärna se, om någon kunde göra något för att hjälpa fattiga goda settlare från Sverige och vill jag på detta sätt ställa ett upprop först till Canadas regering och sedan till privata, som kunde bidra med något, ty jag känner allt för väl, att der finnas allt för många goda familjer, som i brist på medel ej kunna emigrera. Önskligt vore emellertid någon toge mitt exempel, men den som det gör, må vara beredd på att ej bli räddlös vid första svårighet. Att börja på en aldeles ny plats är förenadt med många svårigheter så väl hvad byggnad som många andra förnödenheter angår. Då jag kom var järnvägsbyggnaden 40 mil aflägsen och nästan ingen människa synlig här, när jag började mitt provisoriska hus, för hvilket jag måste för särskilda behof med en vanlig stocksåg såga bräder och på allt sätt söka på egen hand göra allt, så alla de pengar jag använt på mitt nuvarande hus var endast för spik och fönster, ty för allt det andra har jag gjort arbete.

Nu har jag i korta drag gifvit en beskrifning öfver min början i detta nya hem och det skulle glädja mig att se det många flere af mina landsmän följde mitt exempel. Se, för två år sedan ensam, utan pengar och intet alls och nu, en god farm, väl börjad med hvarjehanda; gör det bättre på andra platser, jag är fullt beläten med min ställning.

Med all högaktning  
L. NORDVALL.  
Swan River, Man. Can.

Star P. O., Alb. Aug. 1 1900.

Basta redaktör af "Canada" jag vet inte om det är löffligt eller ej att skriva i Canadas spalter, men likväl tager jag mig dristigheten att skriva ett par ord. För en tid sedan, hade jag en olycka. Jag var till Edmonton en tripp och vädret var ganska fint på resan hvilket var passande för både tjuvvar och oss. Vid återkomsten blef jag mycket häpen att finna ett fönster var bräckt och dörren lika så. Inkommen fann jag mina kläder borta från väggen afven: 1 par af selar och grimmor. Om någon af Canadas läsare skulle träffa någon som utbjuder detta för salu eller byte, var god och gör mig under rättad mot 10 dollars ersättning. Ett af tigen i selarna var bräckt samt lagad med 2 nitnaglar i nedra ändan och 3 voro sydda. Betslen ha både runda och fyrkantiga skyggelappar. En krage var ny och en gammal; grimmorna voro nya samt hemgjorda. Kläde na bestodo af en ljus pelsrock, största "size", samt litet beagnad, vidare en svart väst och byxor 39 och 33, stora svartrandiga, och rocken var frackfasou. Allt är värdt en 60 dollar eller mer. Den för stölden misst nkte i en liten filur med små hvita mustascher. Han reste till Wetaskiwin en 3 dagar efter stölden och kom hem med en häst, som han har bytt sig till, så de ha "U" var märket på hästen. Han var till Bittern Lake och bytte bort sin, enligt hvad han säger.

HENRY ALVEN.

**Winnipegs Torgpriser.**

DEN 11 AUG.

Hvete, pr bu.	0.57-60
Korn	26-38c
Hafre, pr bushel	0.31-0.33
Hö, pr ton i balar	\$6.00-6.50
do	\$6.00-7.50
Smör, mejeri	20-25c
do hemgjordt	00-18c
Ägg, pr doz färs	.17-20c
Fjäderfä: pr doz	-12c
kalkoner pr doz	13c
Kreatur: Gökreatur pr D	6-6½c
svin	do - 6c
får	do - 7c
Ved: Jackpine pr cord	\$5.50
Ek	do..... \$5.75
Tamarac	do..... \$5.70
Poppel	do..... \$3.50
Hadar: No 1 pr D	8½c
No 2	do..... 7½c
No 3	do..... 7c

Dr E. W. Montgomery,  
Läkare & Kirurg.  
Office: 430 Main St. Winnipeg  
Telefon: Kontor 899, Bostad 91

DR O. BJÖRNSSON  
Läkare och Kirurg.  
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30  
e. m. Tel. 1156.  
618 Elgin Av.

John F. Howard & Co.  
Apotekare och Kemister,  
midt emot postkontoret.

Begagna Howard's "Hard Water"  
svål, ty den är den bästa i hårdt  
vatten.

THOS J. PORTE.  
MAIN ST. MCINTYRE BL.  
Skylt: "den röda örnen."  
Så små omkostnader-liten förtjänst. Orders  
pr post ombesörjas noga. Era firu repu-  
rationsverkstad  
Juvellere. Winnipeg.

Scandinavian  
HOTELL,  
Midt emot C. P. R. stationen.

Winnipeg, Man.  
Resande tillhandahållas Rum och  
Spisning för \$1.00 om dagen. För  
längre vistande beviljas bättre  
vilkor.

Obs! Cigaretter, öl och de bästa vi  
ner finnas ständigt på lager.  
O. SIMONSON.

ALLOWAY & CHAMPION,  
Bankir & Mäklarefirma.

Penningar sändas till alla delar af Euro-  
pa. Vexlar säljas betalbara med kronor  
i Sverige, Norge, Danmark & Fin-  
land. Högsta priser för skandinaviska  
sedlar och guldmynt. Vi haiva ett antal  
goda Farmar till salu i närheten af Win-  
nipeg för billigt pris. Om ni önskar en  
god billig farm, begär vår prislista.

Calgary-Edmonton  
och

Qu'appelle-Long  
Lake  
JERNVÄGS BOLAG  
Till Salu Utmärkt  
ÅKERBRUKSLAND  
på Billiga och Lätta vilkor  
FRITT BEGERINGSLAND  
kan ännu erhållas inom korta  
afstånd från dessa jern-  
vägars Stationer

STADSTOMTER  
vid alla stationer efter ofvannämnda  
Jernvägar.

Alla närmare upplysningar medde-  
las bredvilligt af  
Osler, Hammond & Nanton,  
Land Department.  
381 MAIN ST. - WINNIPEG.  
Land från 3.50 till högre

**Allan, Dominion &  
Beaver Linerna.**

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska  
landen och Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMMINGS,  
General Steamship Agent,  
Office, WINNIPEG, MAN.  
Care of C. P. R.

**CANADAS TRYCKERI**

Rekommenderar sig till utförande af all slags

ACCIDENS- & BOKTRYCK

fort, väl och billigt.

Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet \$1.00.

**RIPAN'S TABULES**

Doctors find

A Good

Prescription

For mankind

Ten for five cents, at Druggists, Grocers, Restaurants,  
Saloons, News-Stands, General Stores and Barber  
Shops. They banish pain, induce sleep, and prolong life.  
One gives relief! No matter what the matter, one will  
do you good. Ten samples and one thousand testi-  
monials sent by mail to any address on receipt of price,  
by the Ripans Chemical Co., 103 Spruce St., New York City.

**Tågen afgå**

från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	21.50
Vancouver "	7.15
Deloraine " (utom sönd.)	7.3
Moosejaw " (lokal)	8.30
Brandon " "	19.10
Glenboro " "	8.50
Rat Portage " "	8.00
Emerson månd. onsd. fred.	7.4
Teulon tisd., torsd., lörd.	12.20
West Selkirk mån., onsd., fred.	12.30
Minnedosa, dagl.	8.30
Yorkton, tisd. och torsd.	8.3

Tågen Ankomma från

Montreal dagl.	6.30
Vancouver "	21.20
Brandon " (utom sönd.) (lokal)	12.15
Moosejaw " "	19.10
Deloraine " "	20.20
Rat Portage " "	18.00
Glenboro " "	17.30
Emerson månd. onsd. fred.	16.55
Teulon tisd., torsd., lörd.	18.50
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.00
Minnedosa, dagl.	19.10
Yorkton, onsd. och fred.	19.10

Afg. till St. Paul dagl.	14.10
Ank. från do	13.35

Tåg passera västerut österut	
Whittemouth	4.14 23.29
Tyndal	16.00 9.50
Minnedosa	14.50 13.00
Fleming	15.57 9.54
Whitewood	17.24 13.21
Rat Portage	2.36 1.28

**PATENTS**

TRADE MARKS  
DESIGNS  
COPYRIGHTS &c.  
Anyone sending a sketch and description may  
quickly ascertain our opinion free whether an  
invention is probably patentable. Communi-  
cations strictly confidential. Handbook on Patents  
sent free. Oldest agency for securing patents.  
Patents taken through Munn & Co. receive  
special notice, without charge, in the

Scientific American.  
A handsomely illustrated weekly. Largest cir-  
culation of any scientific journal. Terms, \$3 a  
year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.  
MUNN & Co. 361 Broadway, New York  
Branch Office, 211 F St., Washington, D. C.

**A FREE PATTERN**

Your own designing to every sub-  
scriber. Only 10 cents a year.

**McCALL'S  
MAGAZINE**

A LADIES' MAGAZINE.  
A new beautiful colored paper: latest  
fashions, useful hints, etc. etc. Sub-  
scribers receive 100 copies of the copy-  
right paper, and 100 copies of the  
paper, and 100 copies of the paper.  
Stylish, Reliable, Simple, Up-to-  
date, Unparalleled and Absolutely  
Perfect Fitting Paper Patterns.

**McCALL'S  
BAZAR  
PATTERNS**

(Six-Some-All-Seasons Patterns.)  
Only 10 and 15 cts. each—none higher.  
All for 10 cts. Sold in nearly every city  
and town, or by mail from  
THE McCALL CO.,  
123-143 West 14th St., New York.

**Norge.**

Stortingsvalen i Norge taga, som bekant, sin början i denna månad, under hvars sista tredje del, från den 20 augusti, en hel mängd val hållas, särskildt i nordliga Norge. De sista talet äga rum den 10 september, hvadan valtiden således sträcker sig ut öfver tre veckor.

Valen i tre amt — Finmarkens, Nordre Trondhjems och Stavangers amt — försiggå i augusti; dock hålles möjligen ett valting i Finmarken (Nordvaranger) den 1 september. Ett val i Finmarken äger rum den 20, de flesta den 25 och ett par den 27 augusti. I Nordre Trondhjems och Stavangers amt lara valen, möjligen på ett par undantag när, vara utsatta till den 30 augusti.

I Tromsø amt förrättas valen under tiden från den 27 augusti till den 10 september, hälften af dem i augusti; i Nordland äga de rum under tiden 22 augusti—6 september, de flesta under de sista tagarna af augusti; i Romsdals amt börja valen den 20 augusti.

Den norska Pariskören, under anförande af hr O. A. Gröndahl, har nu hållit sin afskedskonserter i cirkus å Kristiania å Tivoli. "Morgenbladet" påpekar ett par svagheter vid konserten — "svagheter", som tycker vara ganska betydande. Tidningen skriver:

Fränsedt den kånbara bristen på ledande tenorer och basstämornas råa klang, ligger körens svagaste punkt i frånvaron af de två örnvågar, som bära en sångkör fram öfver tekniska ofullkomligheter: anda och entusiasm. En kär, som drager ut på långtur för att eröfva världen med sin ungdom och sin sång, måste kunna väcka upp en storm i åhörarnas hjertan. Kanske äro också de program vi fått höra något enformiga genom sin allvarsamma stämning. Enligt vår mening hade det varit till fördel för helhetsintrycket, om något humoristiskt nummer har och där varit inblandadt. Och sådana äger vår tonkonst.

Nyktethetskongressen af slöts den 5 augusti i med en demonstration, hvilken var den största som ägt rum i Norden, räknade minst 10 tusen deltagare.

Tal hålles af stortingsman Aarrestad och handlauden Isaksen från No ge. Af de frammande deltagarna talade redaktör Rasmussen, Danmark, fru Hellenius, Finland och seminarierektor Verrko, Finland.

Därefter gafs konsert af de olika in- och utländska nykterhetsforeningarna.

Norrmännens första Paris konsert hölls i lördags eftermiddag och var, telegraferas till "Aftenposten", en vacker och oestriddig succés.

Stor brand i norsk militärdepot. Till Stockholms Tidningen telegraferades från Kristiansand. I natt nedbrunno tre militära förrådshus å Himlemoen. Sora förråd af kläder och gevär förstördes. Ungefär samtidigt utbröt eld å ett skeppsvarf där en materialbod och en mindre byggnad blifvo lågornas rof. Elden antages vara anlagd.

Ett senare telegram berättar: Vid branden å Himlemoen nedbrunno linnens depotbyggnad till grunden. I en af byggnaderna förstördes allt som fanns, bland

**Tut! Tut! Tut! Tut! Tut!**

Nu är det tid att köpa goda SOMMAR-UNDERVAROR. Stor prisnedläggning i alla afdelningar. Goda Bomullskostymer för 50 cts. SOMMARROCKAR och VÄSTAR slutförsäljas till billigt pris.

HERR-HALSDUKAR, två för 25 cents.

Fina, starka grufarbetares Skodon, hvart enda par garanteradt eller pengars lömnas tillbaka.

Flanskostymer från \$5.00 och högre, Serge & Worsted, af de bästa fabrikanter.

HATTAR & RÖSSOR utan tal från 25 cents till 4 dollars.

Vårt lager består icke af något gammalt konkurslager eller billigt kram, utan är nytt o modern och köpt direkt från de bästa fabrikanter i Canada och utvaldt med omsorg för våra kunder. A penny saved is a penny earned.

Lake of the Woods Clothing Store, Rat Portage.  
bredvid gamla POSTKONTORET,

Den billigaste och bästa platsen i Rat Portage för arbetaren att köpa

annat 1,000 Krag-Jörgensen gevar, 100 revolverar och 600 kom pletta uniformer samt en mängd lägerrekvisita. Skadorna torde uppgå till 150,000 a 200,000 kr.

**Danmark.**

Två tal. Från den fest, bryggaren dr C. Jacobsen gaf för deltagarna i det nordiska industrimötet, berättas i Köpenhamnsstidningar, att omkring 1,200 personer samlades å Ny Carlsberg, där de undfignades med smörgåsar, "Krandsekage" — och öl, förstas.

Den stora skaran stämde i ett af de väldiga vagnslidren, där bordren voro dukade, då en herre sprang upp på en vagn, talade och sade:

— Mina damer och herrar! Jag är bryggare Jacobsen!

Mera innehåll — och detta mycket beaktansvärd — hade ett senare anförande af dr Jacobsen. Han yttrade:

— Ni, mina herrar, som deltaga i det nordiska industrimötet, äro ju så goit som alla arbetsgifvare: Tillåt mig, att badja er om en sak: sträfvien med all kraft att skapa ett så lyckligt förhållande som möjligt mellan arbetsgifvare och arbetare. Det är en stor upplift, och jag önskar innerligt, att ni måtte anstränga er med hufvud och hjärta för att lösa den. Ett lefve för en sådan frukt af händtverks och industrimötet!

Det herer i danska tidningars referat, att leveropet mottogs med stormande jubel. Mätte den stämningen räcka — anda hem.

— Det danska hovet får som vanligt mycket fint främmande äfven i sommar. I slutet af månaden komma enkekejsarinnan af Ryssland och hertigparet af Cumberland. Prinsessan af Wales kommer också, men man känner ej ännu tiden för besöket. Däremot heter det, att "den politiska situationen jämte andra förhållanden" ha gjort, att zaren och hans gemål i år uteblifva.

— Kinesiskt. En dansk grosshandlare och fabrikör bestälde för någon tid sedan från Kina en stor sändning konfekt, som skulle användas till presenter åt hans danska vänner.

Nyligen ankom sändningen. Man öppnade den, och det visade sig då, att alla lådorna innehöll — gatsmuts. Det är ett tydligt men något groft bevis på kinesernas fiendtliga stämning mot europeerna. Naturligtvis kommer den kinesiska firma, som har afsändt varorna, att åtalas — hvad nu detta kan leda till under nuvarande förhållanden.

— Målren P. S. Krøyer har nu begifvit sig till sitt hem på

Skagen från det hospital, där han botats från svår nervsjukdom, framkallad genom öfveranstängning. Den allmänna glädjen i Danmark öfver hans tillfrisknande torde motsvara deltagandet då mästarens sjukdom utbröt, hvilket närmade sig verklig landsorg.

**Finland.**

Äfven det är förbjudet! Till Aftonbladet skrives från Vasu: Senaste lördag infann sig å Vasu Paviljongen gendarmöversten Kupinski, som samma dag anlänt till orten, för att intaga middag, hvilken äfven serverades honom på grund af Bobrikoffs nya påbud. Öfversten, som något känner till landets båda språk, anhöll att få se ortens tidningar, hvilka äfven framlemnades. Noggrant genomgicks spalt för spalt, och "Wasnyheter" tycktes ha innehållit något af intresse, då den i rött salfian inbjudsanteckningsboken hastigt framtoges och innehållet antecknas med ett satiriskt leende i skägget. I följande nummer omnämnes: "Det är ej vårt fel o. s. v., om all, som rör gendarmerna och deras verksamhet, numera är i tryck förbjudet".

Tidningen hade omnämnt gendarmernas bostadsadresser och gårdsägarnas namn!

**SPOTTED PILLS**  
för krasligt folk KURERAR.  
**JOHN WERNER,**  
Apotekare & Optiker.  
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

**R. C. MC PHILLIPS**  
KOMMISSIONS LANDMÄTARE  
både under Dominion och provinslagarna.  
Kontor: Confederation Block,  
20-4-12 469 MAIN ST.

**LIGENSE**  
HOS  
**J. E. Forslund.**

**VACKRA TAFIOR**  
sändas fritt vid mottagandet af  
**ROYAL CROWN SOAP**

Omslag. Öfver hundra olika typer. Storlek 16x20. Med eleganta guldförgylda Ramar för 150 omslag eller 15 stycken jämte 50 cents.  
Royal Crown Soap Co. Winnip

1900		AUGUST					1900	
Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa		
			1	2	3	4		
5	6	7	8	9	10	11		
12	13	14	15	16	17	18		
19	20	21	22	23	24	25		
26	27	28	29	30	31			

Prenumera  
PÅ  
CANADA.

**GODT LAND.**  
hvärest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**  
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt närlästående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

Pris per acre	Pris per acre	Ränta	Pris per acre	Ränta	
160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60	do "	3.50 do 83.90 do do 70	
do "	4.00 do 95.85 do do 80	do "	4.50 do 107.85 do do 90	do "	5.00 do 119.85 do do 100
do "	5.50 do 131.80 do do 110	do "	5.00 do 143.8 do do 120		

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas öfrfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunmland).

**L. A HAMILTON.**  
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**VESTRA CANADA.**

Regeringens sködersrapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Summa bushels.
Hvete .....	1,629,995	17.13 27,922,280
Hafre .....	575,136	38.80 22,318,378
Korn .....	182,912	29.4 5,379,156
Hela södesproduktionen .... 55,619,764		
Potatis .....	19,151	168.5 3,226,395

**KREATURAFVELN.**  
Af slaktdjur exporterades under året ..... 12,000 st.  
Boskapsuppfödare afsände under året ..... 35,000 st.  
Totala värdet af mejeriprodukter för året ..... \$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördfälten, och behöfvat af arbetskraft blif knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året ..... \$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vaxla från \$2.00 och uppåt.

**FRIA HOMESTEAD.**

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

**F. PEDLEY,**  
Superintendent of Immigration.  
Ottawa, Canada

## WINNIPEG.

Se upp! för vagnar och körstolar då ni åker volociped.

Kelly Bros. ha fått erhållit ackordet för den nya tillbyggnaden till det stamsinsittatet.

\$500,00 belöning har utlovats af brandstodsbolagen för mordbrännarnes gripande.

Fidd. Mr och Mrs J. Johnson af Fountain street glädja sig åt en sons lyckliga födelse.

Egendomshandel. Mr. A. Hallonqvist har tillhandlat sig sin förra gård af Ellen str. från Mr Elov Peterson.

Det omtvistade tredje priset vid repdragningen har ännu ej utdelats. Afgörandet ligger hos Mr Hugh J. MacDonald.

En utflykt till Shoal Lake har arrangerats måndagen den 3. Priset för returbiljet är \$2.50. Tåget går kl. 6 på morgonen.

Vid prästval i luterska församlingen i tisdags kväll blef past. J. A. Mattson i Black River, Minn., enhälligt kallad.

På den nedbrunna Brydon rinkens tomt kommer en ny och tidsenlig rink att resa sig. Kostnaden beräknas stiga till \$8,000.

Labor day, måndagen den 3 sep. lovar blifva storslagen. Staden har emellertid i år ej kunnat förmå sig fridag med betalning i likhet med föregående år. Paraden börjar kl. 10 i. m.

Inspektör Penrose har åter varit framme och lyckats knipa 8 bouficier, hvilka flugo böta \$10 avar, emedan de voro bakom disken på förbjuden tid.

Räkningar från den senaste smittkoppepidemien synes vara hård smälta nötter för våra stadsfäder. Åtskilliga ha fått betalt medan andra fortfarande utgå föremål för diskussion.

Tio-års fäst. Den fjärde oktober 1890 stiftades den svenska lutherska församlingen i Winnipeg af pastor A. G. Almen från Minnesota. Med anledning häraf skall församlingen afhålla en fäst den 4 näst. oktober och har en fästkommitte tillsatts.

Fäst afhålls i skandinaviska missionskyrkan torsdag afton den 13 september. På det rikhaltiga och omväxlande programmet märkes ett tal af Rev. Silcox från Central Con. kyrkan. Föreläsningar serveras. Inträde 25 c, barn 10 c.

Vid stadsfullmäktiges sista möte upplystes, att pänningarna för det nya vattenledningsvärkets äro i det närmaste förbrukade. Alderman Barklay gaf notis om motion att upphäva beslutet om aldermännens arvode, \$300 om året.

Biliga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Masos & Risch, Forum Bldg, Main st., alltid begagnade orglar från \$65 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Begär Unionsstämpladt BRÖD! af eder Bagare och Groceryman.

Bagararbets-förbundet har det. Se till att Limpan har det. ty det visar, att mästaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

# RÖK T & B NAVY CUT. Sval och Saftig.

## NYA & GAMLA Möbler

Den Billigaste plats i staden!

Kom till oss innan Ni går till någon annan! Det skall spara edra pengar.

### K.S. Thordarson

175-181 KING ST.  
cor. James St. Winnip.

Observera Bankrupt Stock Co. annons:

Utsättningsens inkomster belöpte sig till \$51,000.

Det var en tid då det svenska namnet ej var så ofta vid domstolarna som nu.

Ännu en drunkning i Red River hände i förra veckan, nämligen den 10-åriga M. McCow.

C. P. R. ströfken har nu kommit så långt, att frågan om tåneskalan skall hänskjutas till skiljedomstol.

På Mr K. S. Thordarsons nya möbelmagasin bedja vi få första allmänhetens uppmärksamhet vid behof af husgerädsartiklar.

Winnipeg Lacrosse Club är nu champion i Västern efter att ha besegrat Fort Williams och St. Pauls klubbar.

En judespöke, Samuel Goldstein, som roade sig med att hänga på en öfverfull spårvagn, öfverkördes och förlorade sitt ena ben.

E. S. Broten, som drog revolver och hotade skjuta en man på Main street, har dömts att undergå ranssaktning inför högre domstol.

Father Cherrier, som mottagit platsen i provinzens skolråd, efter Mr Bertrand afskedats, förklarar sig ej ämnas följa någon annan än påfvens befallningar.

Vattenverkets skorsten, det moderna lutande tornet i Pisa, står ännu. En annan ingenjör, Mr Jennings från Toronto har varit här och tittat på den, samt varit hem igen. Huruvida den slagit rot igen, är okänt.

Frigifven. Tack vare d maren Bain har justitiedepartementet efter skänkt strafftiden för den svenske immigranten, som i fyllan tillägnade sig en tom postsock och där för dömdes till 3 års fängelse.

Anderson var naturligtvis mycket glad att få slippa ut från Stony Mountain och det obehagliga skilskapet där. Vid frigifningen fick han en full utrustning af kläder, \$4 och biljet till Winnipeg.

Dödsfall. Mrs Wendelboe afled i söndags efter ett längre lidande. Hennes slut var stilla och fridsamt. Begrifningen ägde rum i går e. m. kl. 3. Kistan var smyckad af kranor och blommor. Gudstjänst ägde rum i missionskyrkan, som den afhöllne tillhört. Jordfästningen skedd på Brooksidekyrkogården.

Mr Wendelboe ber härmed få uttrycka sin djupa tacksamhet för den vänlighet, som af så många visats honom och de efterlevande små.

Stig själf till straff och andra till vägnagel. Den i ett föregående nummer såsom dansk uppgifna svensken Chas. Anderson, dömdes af domaren Richards till 10 års straffarbete för inbrottstöld. Som skäl anförde domaren, att folk böra skyddas för vissa långfingerade individer. Anderson, som just på morgonen sluppit ut från stadshäktet, begick nästan därpå inbrottet, änskönt han lofvats fri resa till plats där arbetet kunde fås.

## Cardner, Rice, McLeod, RAT PORTAGE.

Vi hålla en på allt hvad tygen kaller med att märka af nya varor. Dessa varor äro valda med omfattande kunskap och utskiljning. En del af dessa varor komma från Frankrike, Tyskland, Skottland, Irland m. fl.

### Hvarje FREDAG

gifva vi särskilda Prisnedsättningar i

KORTA VAROR, KLADER, SKODON M. M., M. M., GROCERIER, GLASVAROR & PORSLIN.

Gå ej miste om vår Bargain-day! Ett besök skall öfvertyga eder.

### GARDNER, RICE & MCLEOD,

Department Store - MAIN STREET.

En häftig storm, men af kort varaktighet hemsökte i söndags afton Winnipeg. Något hagel föll.

Full med mordbrännare synes staden för närvarande vara, som dock, tack vare den raska brandkåren, sällan lyckas i sina förehafvanden. I söndags nenbrann Frost & Woods magasin efter att ha varit påtuttadt förgäfvat en gång förr.

I tisdags voro brandstiftarna åter ramme och anlade ej mindre än 4 eldsvådor, af hvilka en orsakade en förlust af \$50,000. Byggnaden i fråga stod på Portage ave och lokaler innehades af flere affärsmän, hvilka lager totalt förstördes. Några familjer bodde öfverledes därstädes och dessa undsluppo med blotta linnet.

Samtidigt uppstod en eld af Point Douglas, hvarest två obebodda hus jämte ett tillhörande en isländsk familj nedbrunno. Ett tillbud ppade sig desslikes i Bannatyne street. Inalles fick brandkåren besvara fem alarm under natten.

### Skand. Kyrkor i Winnipeg.

SV. EV. LUTHER SIONS KYRKAN, af Henry och Laura st. Söndagar: Morgonskä kl. 11 i. m. Söndagskola 3:30 och aftonsång 7:30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. Predikan hvarje tisdags kväll vid Louise Bridge och hvarje onsdags kväll kl. 8 e. m. i kyrkan.

E. REHNER, pastor. Bostad: 426 Fonseca st.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn af Logan och Elliot st. Söndagsgudstjänster kl. 11 i. m. Söndagskola 8:00 e. m. Aftongudstjänst 7:00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden. N. HENMAN pastor. Bostad: 291 Fountain st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, hörn af Ellen och Logan st. Söndagsgudstjänst kl. 11 i. m. Söndagskola kl. 12:00 i. m. Aftongudstjänst 7:00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte hvarje fredags kväll.

C. A. JOHNSON, pastor. Bostad: Ellen street vid kyrkan.

Gordons Dandelion-Piller

välbekant värdemedicin, utmärkt som Lefverrenare, Hufvudvärksfördrifvare m. m.

Fria provlar fås på begäran, skriftligt eller muntligt, från

J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

### Halft Pris...

Kom hit tidigt och få eder lön för er raskhet!

Mäns Bicycle Kostymer, rock och byxor, i alla kulörer, till halft pris.

Gossars tvättbara Blusar och Kostymer, 50c till \$5, för 1/2 pris

Mäns pearl Hattar, 2.50 för \$1.

Enda verkliga Billighetsbod i Winnipeg.  
Röda Trading Stamps!  
White & Manahan.  
500 Main St. - 137 Albert St.  
WINNIPEG.  
MAIN ST., Rat Portage.

### PARKIN & FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG.  
De bästa kort i sta' från \$1.50 pr dussin.  
Parkins Studio, 490 Main st.

Hvar per 1/2 \$3 Hatt? Försök—

### Hammonds,

430 MAIN ST.

Låga priser. Stort lager. Fullt värde

Rå skinn uppköpas.

Dr S. W. PROWSE,  
(Utexamin-rad i Edinburg, Skottland)  
behandlar sjukdomar i Halsen, ugat, Orat & Nusan.  
Kontor: Rum 211 McIntyre Block.  
Mottagningstid: 9.30-12.30 i. m., 3-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541.  
1 10 6

529 J. THOMSON & O. 'Phone  
Begravnings 35  
Main St. Entreprenör. 35

### PORTER & CO.

—hafva det bästa lauret i staden af—  
Porcellin, Glas, Lampor.  
Bordservis. Knifvar, Gafflar, Skodar m. m.

Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 250 Main st. eller "CHINA HALL",  
7.4.8. Midt för Brunswick Hotel

ALEX. C. MCRAE,  
Vagnar & Kördon.  
Hörn af King & James st., Winnipeg  
2-2 12

### Grocery- Handel Plommon,

(Silver Prunes) 3lbs för 25cts.

Skandinaviska  
Konserver & Delikatesser  
EsbärsSirup, Hallonsaft, &c.

GUSTAFSON & CO.

A. Hallonqvists efterträdare.

325 Logan ave., hörnet af Stanley  
Telefon 291. (f. d. Machray) str.

Orders från landsorten expedieras pr omgående.

### Canadian Pacific RAILWAY.

### Ferie Resor

ÖFVER DE STORA SJÖARNE med Angfartygen

ATHABASCA, ALBERTA och MANITOBA,

som afgår från Fort William till Owen Sound hvarje

Tisdag, Fredag o. Söndag med sammanbindning vid Owen Sound till Toronto, Hamilton, London Windsor o. s.

För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller  
C. E. McPHERSON,  
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

## THE BANKRUPT STOCK BUYING CO

Bang front fortfarande!

### Bankrupt Stock

Hörnet af

Main & Rupert Sts.

Just söder om Brunswicks hotel.

## Fritt!

Häst och Vagn för

5 Dollar.

Vi gifva bort en utmärkt häst och vagn och selar till den lyckliga vinnaren, som köper varor för minst 5 dollars. Hvarje 5 dollar berättigare köparen att deltaga i dragningen. På samma gång vi sälja våra varor till ovanligt lågt pris. Couponen gifvas från och med lördagen den 1 sep. och priset kan ses på Main st.

Våra goda engelska Sergekostymer för \$6.50, \$8.50 & \$9.75 med ett par skor på köpet!

Våra skodon äro från välkända fabrikanter och af bästa material.

### SKODON

Harvestskor 85 cts. Starke Bluchers 55 cts. Grain läder 95 cts. Extra fina manskor från \$1.10-1.85. D. mers knäpphängor 85 cts.

Alla våra dam-undervästar, regullära priser 50c, 75c och \$1.00 komma att skänkas bort för 25c hvarje. Ett parti damkalsonger, för 10c. Kom ihåg att denna försäljning endast varar 2 veckor. Pengarna återställes om varan ej är tillfredställande.

Vi gifva Röda

### Trading Stamps!

Titta in i butiken

när Ni tittar ut.

Penningar lemnas tillbaka om varan ej befinnes god.

## The Bankrupt Stock Buying Co.